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دستمزد واقعی یا غیرواقعی، 
»مسأله« امروز کارگران این است! وقتی 
تورم اعلامی غیرواقعی ست و در عرض 
دو هفته تقریباً همه کالاهای اساسی 
کف بازار از کره و روغن گرفته تا برنج 
و لبنیات، بین ۵۰ تا ۱۱۰درصد گران 
شده، دستمزدی که با اتکا به تورم خیالی 
و برمبنای یک سبد انتزاعی افزایش 
می  یابد، چقدر واقعی ست و تا کجا در 
تامین نیازهای واقعی زندگی خانواده 

موثر است؟
متاسفانه حقوق زدایی از طبقه کارگر 
به همراه افسار پاره کردن تورم تا آنجا 
پیش رفته که متوسط بگیران شاغل و 
بازنشسته که زمانی با حقوق دریافتی 
خود زندگی نسبتاً آبرومندی داشتند، 
حالا در خرید ساده ترین نیازهای سفره 
ناتوان شده اند. دیگر صحبت از قدرت 
خرید آپارتمان یا ماشین، شوخی ست و 
به یک طنز تلخ و گریه آور بدل شده چون 
با حقوق متوسط این روزها، پرداخت 
اجاره خانه و خرید برنج و روغن و میوه و 

سیب زمینی هم دشوار است.
وقتی یک دهم حقوق ۱۰ میلیون 
تومانی یک کارگر شاغل یا بازنشسته 
حداقل بگیر کمتر از پول ۱۰ کیلو 
برنج است که غالباً یک خانواده ۴ نفره 
در طول یک ماه مصرف می کنند، 
متوسط بگیرانی که ۱۴ یا ۱۵ یا حتی 
۲۰ میلیون تومان حقوق دریافت 
می  کنند، تازه اگر این حقوق را بدون 
تاخیر و به موقع دریافت کنند، با آن 
به جز ۱۰ کیلو برنج، چند کیلو میوه 
و سیب زمینی و احتمالاً چند مرغ 
می توانند خریداری کنند چون چیزی 

 بیش از این در سبد خرید خانواده های 
کارگری نیست.

خود بازار و مختصات عجیب و غریب 
آن، این واقعیت ها را آشکار می کند و 
نیازی به ارجاع به داده های غیرواقعی 

مرکز آمار ایران نیست.

تورم 30درصدی 
در زمانه بلوای قیمت ها

براساس اعلام مرکز آمار ایران، در 
دی ماه ۱۴۰۳ تورم ماهانه خانوارهای 
کشور برابر ۲.۹درصد بوده و تورم سالانه 
دی ماه هم ۳۲درصد اعلام شده است. با 
این حساب لابد برای بهمن و با این حجم 
سنگین از گرانی ها تورم سالانه قرار است 

۳۵ یا نهایتا ۳۷درصد اعلام شود. اما آیا 
از پارسال تا امسال، همه چیز فقط کمی 

بیش از ۳۰درصد گران شده  است؟

»یدالله فرجی« فعال صنفی کارگران 
بازنشسته در پاسخ به این سوال، ضمن 
انتقاد از داده های تورمی مرکز آمار ایران 
می گوید: بحث هایی مثل نرخ تورم و 
داده های مرکز آمار، تطابق خود را با 
واقعیت از دست داده اند. اینکه از سال 
قبل تا الان کالاهای اساسی مورد نیاز 
زندگی مردم ۳۰ یا ۳۵درصد گران شده 
باشد، غیرواقعی است. واقعیت را از یک 
بچه هم بپرسید به شما می گوید. من با 
حقوقم که زیر ۱۰ میلیون تومان است، 
این تورم را با پوست و گوشت و استخوان 
لمس می کنم. آقایان دولت یا مرکز آمار 
که درآمد ماهانه شان حداقل  ۶۰ یا ۷۰ 
میلیون است، مسلم است نمی توانند 

تورم واقعی را درک کنند. تورم واقعی 
همان آوار ویرانگری ست که بر سر 

خانواده های ما فرود آمده است.

قیمت های نجومی 
در بازارهای کشور

در حال حاضر، قیمت برنج هاشمی 
درجه یک در عمده فروشی ها به بیش 
از ۱۵۰هزار تومان برای هر کیلوگرم 
رسیده و در خرده فروشی ها با ۱۰ تا 
۳۰درصد افزایش قیمت به فروش 
می رسد. همچنین قیمت هر کیلوگرم 
برنج فریدونکنار، طارم معطر مازندران 
و برنج گیلان به بیش از ۱۵۰هزار تومان 
رسیده و قیمت برنج هاشمی درباری و 
هاشمی طارم پنج ستاره نیز به حدود 
۱۴۰هزار تومان افزایش یافته است. 
البته در مواردی بیش از این قیمت نیز به 

فروش می رسد.
یک سال پیش در بهمن ۱۴۰۲، 
قیمت هر کیلو برنج هاشمی درجه به 
قیمت عمده حدود ۹۰ تا ۹۵هزار و انواع 
ارزان مانند ندا به قیمت ۴۵هزار تومان به 
فروش می رسید. سال قبل همین موقع، 
با ۸۰ تا ۹۰هزار تومان می شد یک کیلو 
برنج ایرانی مرغوب خرید ولی بعد از یک 
سال، این نرخ به ۱۵۰ تا ۱۶۰هزار تومان 
رسیده است، بنابراین تورم سالانه همین 
یک قلم کالا یعنی برنج ایرانی بیش از ۵۵ 

یا ۶۰درصد بوده است.
تورم سالانه در کالاهای خوراکی 
دیگر مانند کره یا سیب زمینی خیلی 
بیش از این رقم و در مواردی بیش 
از ۱۰۰درصد بوده است. بیست 
و سوم بهمن ماه ۱۴۰۲، قیمت هر 
کیلو سیب زمینی در بازارهای تره بار 
۱۱هزار تومان بود. امروز قیمت هر کیلو 
سیب زمینی به حدود ۶۰هزار تومان 
رسیده و این یعنی یک تورم ۵۵۰ تا 

۶۰۰درصدی در یک کالای اساسی!
در کالاهای پایه اقتصادی ازجمله 
دلار و طلا نیز شاهد تورم چند ده 
درصدی بوده ایم. بیستم بهمن ۱۴۰۲، 

قیمت دلار در بازار آزاد حدود ۵۵هزار 
تومان بود که این قیمت در بهمن ماه 
امسال به ۸۴هزار تومان یا در مواقعی 
بیشتر هم رسیده است. اینجا هم شاهد 
یک تورم بیش سنگین هستیم و در ظرف 
شش ماه از زمان روی کار آمدن دولت 
چهاردهم، یک تورم ۴۲درصدی در نرخ 

دلار اتفاق افتاده است!

زندگی های این روزها 
زندگی نیست

جمع بندی این اعداد و ارقام در یک 
نگاه کلی نشان می دهد که داده های 
تورمی مرکز آمار ایران چندان قابل 
وثوق نیست و استناد به این داده ها در 
مذاکرات مزدی شورای عالی کار ما را 
به جایی نمی رساند. فرجی در این رابطه 
می گوید: امروز خانواده های کارگری با 
مشکلاتی بی سابقه مواجهند. ما از بحران 
مسکن یا مسأله ای به نام تضاد طبقاتی، 
به »بحران سیب زمینی« در زندگی 
کارگران رسیده ایم و در این اوضاع، هر 
بچه ای می داند که برای گذران زندگی 
یک دستمزد ۲۵ تا ۳۰ میلیون تومانی 
لازم است بنابراین به اعضای کارگری 
شورای عالی کار توصیه می کنیم از بحث 
بر سر داده های تورمی دست بردارند، 
چانه زنی بر سر درصد افزایش دستمزد 
را کنار بگذارند و یک پایه مزد حداقل 
۲۵ میلیون تومانی برای کارگران شاغل 
و بازنشسته تعیین کنند. با دستمزدی 
کمتر از این، زندگی دیگر »زندگی« 

نیست.

یک فعال صنفی:
کارگران باید سهام دار 

شرکت های تولیدی شوند
سازمان امور مالیاتی اخیراً در بخشنامه ای از امکان 
استرداد مالیات اضافی اخذ شده از کارگران خبر داد. براساس 
این بخشنامه کارگران می توانند بدون مراجعه حضوری بابت 
مالیات اضافه کسر شده از آنها دادخواست ثبت کنند. طبق 
این بخشنامه، براساس آرای دیوان عدالت اداری، کلیه مزایای 
رفاهی و انگیزشی کارگران از پرداخت مالیات معاف هستند 
و وجوه اضافی که به طور اشتباه از کارگران دریافت شده، باید 

به آنها مسترد شود.
به گزارش ایلنا، در صورتی که کارگران بخواهند مالیات 
اضافی خود را استرداد کنند، می توانند از طریق سازمان 
امور مالیاتی یا به صورت رسمی از طریق دفاتر خدمات 
قضائی درخواست خود را ثبت کنند. اگر کارفرما درخواست 
بازگشت مالیات اضافی را از سازمان مالیاتی مطرح کند، 
محدودیت زمانی برای انجام این درخواست وجود ندارد اما 
اگر خود کارگران بخواهند اقدام کنند، ممکن است با موانع 

زمانی مواجه شوند.
»علیرضا خرمی« فعال کارگری با بیان اینکه مراحل 
ثبت درخواست برای کارگران دشوار است و هم موانع 
زمانی وجود دارد و هم محاسبه میزان مالیات اضافی و 
تنظیم شکایت بابت استرداد آن ساده نیست، می گوید: 
 در عمل کارگران چندان بهره ای از بخشنامه سازمان امور 

مالیاتی نمی برند.

وی پیشنهاد کرد که به دلیل اینکه اکثر کارگران 
شکایت نمی کنند و حق قانونی شان ضایع می شود، 
کمیته ای سه جانبه زیر نظر شورای عالی کار و با حضور 
نماینده کارگران برگزار شود و طلب کارگران به 
 صورت سهام شرکت ها و کارخانجات در اختیارشان 

قرار گیرد.
خرمی اضافه کرد: در این روش هر کارگری بسته به 
میزان طلبش سهامدار می شود و اگر کسی نیاز به پول داشت 
می تواند سهام را بفروشد. در واقع باید مناسباتی مانند سهام 

عدالت برقرار شود.
به گفته این فعال کارگری، اگر دولت قصد این را دارد 
که از تضییع حقوق کارگران در بحث مالیات جلوگیری 
کند باید مقدمات کار را فراهم کنند و دست به تسهیل گری 
بزنند چراکه ثبت درخواست برای کارگران ساده نیست و به 

جایی نمی رسد.
    

تجمع بازنشستگان کارگری 
مقابل فرمانداری شوش

جمعی از بازنشستگان کارگری شوش و هفت تپه روز 
یکشنبه )بیست و یکم بهمن( مقابل فرمانداری شوش تجمع 
کردند. به گزارش ایلنا، این بازنشستگان خواستار بهبود 
مستمری ها براساس خط فقر، ارائه خدمات درمانی رایگان 
و ارتقای خدمات رفاهی شدند و اعلام کردند: تورم بی امان 
و گرانی هر لحظه دلار، امان مان را بریده است. یکی از این 
بازنشستگان می گوید: مستمری دریافتی تنها هزینه های 
یک هفته از هر ماه را پوشش می دهد و این شرایط باید 

تغییر کند.
    

کارگران پتروشیمی نگین مکران:
حقوق ها را با تاخیر پرداخت می کنند

کارگران پتروشیمی نگین مکران در چابهار سیستان 
و بلوچستان خواستار پرداخت به موقع حقوق ماهانه خود 
شدند. این کارگران که تعداد آنها حدود صد نفر است، به 
ایلنا گفتند: حقوق ماهانه با تاخیر پرداخت می شود و گاهی 
حقوق کارگران دو تا سه ماه عقب می افتد. برخی از کارگران 
این پتروشیمی هنوز حقوق دو ماه اخیر خود را نگرفته اند و از 
پیگیری های بی سرانجام برای تغییر شرایط کار در این سایت 
پتروشیمی انتقاد دارند. آنها می گویند: انتظار داریم مزد و 
مزایای مزدی ما در آستانه شب عید پرداخت شود و به موقع 

با ما تسویه کنند.

سیب زمینی هم به بحرانی در زندگی کارگران شاغل و بازنشسته بدل شده استاخبار کارگری

سفره‌هایی‌که‌با‌گرانی‌۱۰۰درصدی‌پهن‌می‌شوند
نسرین هزاره مقدم

آقایان دولت یا مرکز آمار که 
درآمد ماهانه شان حداقل 

۶0 یا ۷0 میلیون است، مسلم 
است نمی توانند تورم واقعی را 
درک کنند. تورم واقعی همان 
آوار ویرانگری ست که بر سر 

خانواده های ما فرود آمده است

از بحران مسکن یا مسأله ای به 
نام تضاد طبقاتی، به »بحران 

سیب زمینی« در زندگی 
کارگران رسیده ایم و در این 

اوضاع، هر بچه ای می داند 
که برای گذران زندگی یک 
دستمزد ۲۵ تا 30 میلیون 

تومانی لازم است

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: به همت تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۴ تحولی 
خوب در بحث درمان رایگان بیمه شدگان و پایان نابسامانی ها در این حوزه روی خواهد داد و اولین 

گام نیز در استان مازندران به عنوان پایلوت طرح برداشته می شود.
به گزارش ایلنا، علی بابایی کارنامی در مراسم سالگرد جشن پیروزی انقلاب در جمع تشکل های 
کارگری و بازنشستگان استان مازندران با تأکید بر اینکه ما نمایندگان مجلس و مسئولان به جامعه 
کارگری و بازنشستگان عزیز بدهکاریم، گفت: به نمایندگی از سوی تمام مسئولان بابت کاستی ها 

و مشکلات از شما کارگران و بازنشستگان عذرخواهی می کنم.
وی با بیان اینکه ظرفیت کارگران و بازنشستگان در کشور بسیار بالاست و حضور افرادی از 
جانب آنها در جایگاه های ریاست جمهوری و مجلس، انتظار بالایی نیست، گفت: حضور من در 
مجلس با لباس کارگری را به سخره گرفتند اما با افتخار عرض می کنم که همه مسئولان باید لباس 

مقدس کارگری به تن کنند تا شأن و جایگاه این عزیزان در جامعه شناسانده شود.
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با تاکید بر اینکه مطالبه گری کارگران و بازنشستگان از 
مسئولان حق قانونی آنان است، پیگیری مسائلی همچون اجرای کامل طرح متناسب سازی را 
ازجمله اقدامات خود عنوان کرد و گفت: دریافتی های بازنشستگان باید به گونه ای باشد که تورم را 

پوشش دهد و آنان در سطح قابل قبولی از رفاه باشند.
وی اقدامات تامین اجتماعی و برنامه های محتوایی مدیرعامل این سازمان در بحث های 
مختلف ازجمله اجرای کامل متناسب سازی و قانون الزام درمان رایگان را مورد تحسین قرار داد و 
گفت: به همت تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۴ تحولی خوب در بحث درمان رایگان بیمه شدگان و 
پایان نابسامانی ها در این حوزه روی خواهد داد و اولین گام نیز در استان مازندران به عنوان پایلوت 

طرح برداشته می شود.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:

درمان بیمه شدگان تأمین اجتماعی در سال آینده متحول خواهد شد

گزارش

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در آستانه تعیین حداقل دستمزد در جلسات شورای 
عالی کار، فراخوان های متنوعی را صادر کرده و براساس آن از صاحب نظران خواسته تا 

نظر خود را در ارتباط با تعیین حداقل دستمزد و شیوه های آن اعلام کنند.
با این وجود فعالان کارگری و کارگران، این رفتار را در جهت آماده سازی ذهنی 
جامعه کارگری برای برخی تصمیمات خاص در شورای عالی کار معرفی می کنند؛ به 
ویژه اینکه بحث افزایش مزد ۳۰ درصدی مطابق با میزان افزایش حقوق ۲۸ درصدی 
برخی کارکنان دولت با مزایا و عائله مندی، در دستور کار قرار گرفته و مرکز آمار و بانک 
مرکزی نیز نرخ تورم سالانه را تا اینجای کار حدود ۳۲درصد ارزیابی کردند و معتقدند 
بحث جایگزین های غیرمزدی مثل کالابرگ حداقل بگیران، افزایش حق مسکن 
 منطقه ای و همه این موارد نیز در همین راستا از سوی کارشناسان دولتی تاکنون مطرح 

شده است.
»حسین حبیبی« عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار در این 
رابطه اظهار کرد: پشت درخواست های مکرر برای اظهارنظر درباره مزد مصوب ۱۴۰۴ 
اهداف دیگری به جز نظرخواهی مطرح است. به نظر می رسد موضوع حق مسکن یا مزد 
منطقه ای را بخواهند جدی تر در شورای عالی کار آن هم در پایان سال مطرح کنند اما 
مشکل کارگران چیز دیگری است و این تلاش ها مورد تایید نمایندگان کارگری قرار 

نمی گیرد.
وی افزود: اصل بحث این است که ماده ۴۱ قانون کار و تبصره های آن که مبتنی بر 
مذاکره مزدی روی رقم حداقل به میزان تورم و بیشتر و بحث تامین سبد حداقل معیشت 
خانوار متوسط است، باید مورد توجه قرار گیرد و هر نتیجه ای به جز این موضوع از دیدگاه 

ما تخلف از قانون کار و قابل پیگیری در مجلس است.
حبیبی تصریح کرد: طبق ماده ۲۰۳ قانون کار، وزیر کار و دولت مکلف به اجرای قانون 
کار هستند. از سوی دیگر، ماده ۱۶۷ قانون کار نیز تاکید کرده که ابزار دولت و وزارت کار 
در اجرای این قانون، شورای عالی کار است و شورای عالی کار موظف به اجرای این قانون 

است. پس مواد و تبصره های قانون کار جنبه ارشادی نداشته و ماهیت الزام آور دارد و هر 
بحثی درباره ایده های افزایش مزد و راهبردهای اداره جلسات شورای عالی کار و مشورت 
با کارشناسان، باید در مورد چیزهایی که فراتر از قانون می خواهند بدهند یا ندهند باید 

مورد بحث قرار گیرد.
این فعال کارگری با اشاره به اینکه »در مجموع دو سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ با تصمیمات 
وزیر قبلی کار، جمعاً ۲۰درصد افزایش مزد از دولت که کمتر از نرخ تورم سالانه مصوب 
شده طلبکار هستیم«، بیان کرد: متاسفانه وزیر فعلی کار نیز به دنبال تامین نظرات 
اتاق های بازرگانی و صاحبان سرمایه است و برای وی کارگران اولویت سوم هستند. وی 
البته باید بداند که حمایت نمایندگان را در مجلس فعلی ندارند و ما به دلیل عدم رعایت 

قانون کار، وزیر پیشین را هم در مجلس همسو در آستانه طرح سوال قرار دادیم.
عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور تاکید کرد: کارشناسان وزارت کار هم 
می دانند که دستمزد فعلی جوابگوی یک هفته تا ۱۰ روز نخست هر ماه است. کارگری 
که اجاره خانه می دهد قطعاً باید شغل دوم داشته یا چندشیفته کار کند تا بتواند خود 

را تا سه هفته اول ماه برساند و هفته آخر را باید با استقراض زندگی کند. این تراژدی 
غم انگیزی است.

این فعال کارگری با اشاره به اهمیت نرخ تورم در تعیین مزد کارگران گفت: آمار اعلامی 
نرخ تورم سالانه بانک مرکزی و مرکز آمار ایران را قبول نداریم. اینها نهادهایی هستند 
که گاه در محاسبه تورم با هم نیز اختلافات بالای ۵-۶ درصدی دارند و مدل محاسباتی 
آنها به نحوی است که هیچ نسبتی با واقعیات بازار ندارد و دستکاری آنها در آمار نرخ 
تورم برای همه مسجل است. چه کسی باور می کند با افزایش نرخ دلار از ۶۰هزار تومان 
به ۸۵هزار تومان، حذف ارز ترجیحی دارو، ۱۰۰ و ۲۰۰درصد گران شدن برخی اقلام 
پرمصرف طی یک سال و افزوده شدن قیمت مسکن با وجود رکود شدید این بخش، 
نرخ تورم سالانه ۳۲درصد باشد؟ نکند قرار است با اعلام نرخ تورم موجود به این میزان، 
تمایل دارند نرخ افزایش حداقل دستمزد نیز در همین حدود و حتی کمتر افزایش دهند 

و ما کارگران بپذیریم؟
وی تاکید کرد: همه ساله وقتی ما به آمارهای تورمی ایراد گرفتیم، در پایان بحث با 
بیان اینکه »سخنان شما انتظارات تورمی جامعه را افزایش داده و خود آن باعث افزایش 
تورم می شود« روی سخنان ما سرپوش می گذاشتند. این درحالی است که ما در شرایط 
رکود تورمی، به رشد اقتصادی رسیدیم و این رشد در این شرایط باید روی تورم اثر 
افزاینده می گذاشت؛ به خصوص که این رشد اکنون دارد از ناحیه جیب مردم رخ می دهد 

و دولت سرمایه گذاری بیشتری به ویژه در بخش عمرانی نکرده است.
حبیبی تصریح کرد: افزایش مزد براساس دهک ها نیز بدعتی نادرست است زیرا ما 
توزیع ناعادلانه مسکن در کشور را داریم و افراد برخوردارتر هزینه های مسکن بسیار 
بیشتری دارند. ما نمی توانیم به صرف اعداد و آمار بدون تحلیل اظهارنظر بکنیم چرا اینکه 
خود آمارها کژتابی دارد و بسیاری بر این باور هستند که صرف نظر از صحت این آمارها، 
می توان به راحتی با آمار درست نیز بدون توجه به وزن مصرفی آمار هر کالا، درباره تورم یا 
نقش کالا در سبد معیشت واقعیت را کتمان کرد. نمایندگان کارگران در شورای عالی کار 
نیز نسبت به این موضوع هشیار هستند و سال هاست بر این باور هستند که در تعیین مزد 

به جای نرخ تورم، باید بر محاسبه درست سبد حداقل معیشت تاکید کرد.

نظرسنجی وزارت کار درباره مزد سال آینده مشکوک است

بی اعتمادی کارگران به نرخ تورم سالانه اعلامی از سوی بانک مرکزی و مرکز آمار

گزارش

رضا اسدآبادی

براساس معمول ماه های پایانی سال، روز دوشنبه )دیروز( باید کمیته مزد برای تعیین 
سبد معیشتی تشکیل جلسه می داد ولی تعطیلی این روز، جلسه کمیته مزد را به ۲۹ 

بهمن موکول کرد.
بنا به روایت خبرگزاری مهر »محسن باقری« رئیس کمیته مزد درباره دستور جلسه 
این کمیته در ۲۹ بهمن گفت: هفته گذشته مبانی جدید برای محاسبه سبد معیشتی از 
سوی وزارت بهداشت برای محاسبه ارائه شده که در سبد جدید، گرم ها و کالری ها تغییر 

کرده و برخی افزایش و بعضی هم کاهشی بوده است.
وی با اشاره به نرخ تورم دی ماه از سوی مرکز آمار ایران، افزود: نرخ تورم این ماه ۳۲درصد 

اعلام شد و سبد معیشتی براساس رقم جدید در حال محاسبه است.

این نماینده جامعه کارگری با بیان اینکه قیمت کالاهای اساسی روزانه در حال تغییر 
است، اظهار کرد: فشار این تغییر روی جامعه کارگری و حداقل بگیران با جمعیت حدود ۷ 
میلیون نفری و به ویژه بازنشستگان با جامعه ۴ میلیون نفری است که توان مضاعف برای 

کار مجدد و تأمین هزینه های زندگی را ندارند.
وی ادامه داد: براساس هزینه های زندگی برای هر خانوار کارگری نمی تواند سبد 

معیشتی کمتر از ۳۰ میلیون تومان باشد.
رئیس کمیته مزد عنوان کرد: بعد خانوار روستایی در ایران ۳.۶ و شهری ۳.۲ است که 
میانگین آن ۳.۳ بوده و پیشنهاد ما براساس این عدد، تعیین سبد معیشتی با توجه به قدرت 

خرید دهک هفتم است که باید برای جامعه کارگری لحاظ شود.

رئیس کمیته مزد:

افزایش قیمت کالاهای اساسی فشار سنگینی بر زندگی حداقل بگیران وارد کرده است

گزارش

‌با‌‌‌ایلنا
همراه‌شوید
خبرگزاري کار ایران »ایلنا«


